Celeſtis agnus. i. xpus attigit. i. ſuſcepit laua
cra. i. baptiſmu puri gurgitis. i. iordani z ſuſtu
lit. i. abſtulit a nobis abluendo nos per baptiſ
mu peccata que non detulit. i. ſecum nō porta
uit quia immunis erat abſq; peccato.
Nouuz genus potentie: aque rubescūt ydrie: vi
numq; iuſſa fundere mutauit vnda originem.

Et ideo dico nouum. i. inauditum genus po
tentie. ydrie rubescunt. i. flauescunt ſc; aque in
tromiſſe ponit enim continens pro contento. et
aqua iuſſa fundere. vinum mutauit originem. i.
naturam precepto dei.

aue maris stella: dei mater alma: atq; semp
virgo: felix celi porta.

Materia huius hymni est saluatio ab angelo
facta sic dicente. Aue gracia plena dominus te
cum. que virtute altissimi obumbrata fuit: et so-
lo verbo concepit. Intendit etiam auctoz ipsaz
mariam inuocare: vt nomen eue per qua mors
intrauit mutet: et vt soluat vincula peccatorum
et prestet nobis vitam eternam et a cunctis rea-
tibus absolutis. Hinc etiam laudare nos hor-
tatur et glorificare huc diem propter hoc qd eua-
simus de domo dyaboli: et venimus potius per
fidem et per gratiam dei ad ipsam. et dicitur h^o
per simile et facit per comparatione. Sicut enim
stella prestat ducatu nautis vt veniant ad por-
tuz. ita ducatu virginis marie venimus ad por-
tum. i. ad xpm et hoc est. **O** stella maris. i. mun-
di aue. i. salue o alma. id e sancta mater dei atq;
aue semp. i. eternaliter hgo qz ante partu et in
ptu et post partu o porta felix. i. celi aue. i. salue.
Sumens illud aue: gabrielis ore: funda nos in
pace: mutans nomen eue.

Et quia tu sumens illud aue. i. salutationem
que fertur ab ore gabrielis funda nos in pace
id est in eterna beatitudine. tu dico mutans no-
men eue in aue. id e maledictionem eue in vitam

eternam. id est in tuam benedictionem.

Solve vincula reis: profer lumen cecis: mala no-
stra pelle: bona cuncta posce.

Et quia tu virgo facta es stella maris et quia
mutasti nomen eue. i. maledictionem eue delisti
et dedisti nobis benedictionem. et confundisti
mortem et dedisti nobis vitam perpetuam. Ideo
solve vincula. i. ligamenta peccati humani reis
id est peccatoribus et profer. i. tribue lumen cecis
id est infidelibus. et pelle. i. abice a nobis mala
nostra et posce. i. postula a filio tuo cuncta bona.
Mostra te esse matrem: sumat per te preces:
qui pro nobis natus: tulit esse tuus.

Mostra te esse matrem. i. ostende te placan-
do filium tuum et filius tuus sumat preces tuas
per te: filius dico ille qui tulit. i. sustinuit esse fili-
us tuus natus pro nobis vt nos saluaret.

Virgo singularis: inter omnes mitis: nos culpif
solutos: mites fac et castos.

Et qz sustinuit esse fili^o tu^o ideo o hgo singula-
ris qz nulla filis est tibi quia post partu hgo in-
partu hgo et ante partum mitis inter oes alias
mulieres. et o hgo castitatis mater fac nos solu-
tos a culpis et fac nos mites. i. mansuetos et castos
scz in corpore et in aia fac nos mundos.

Vitam presta puram: iter para tutum: vt viden-
tes ihesum: semper collemur.

Et quia mater es castitatis et suauitatis. o virgo presta. i. dona vitam puram nobis. et para. i. tribue iter tutum ut nos videntes ihesum filium tuum semper collemur. i. gaudeamus in eo. s. in presenti ei laudes persoluentes et in futuro eum plenius et perfectius cognoscentes gaudeamus et exultemus cum domino nostro filio tuo.

Sit laus deo patri: summo christo decus: spiritui sancto: trinus honor vnus amen.

Et quia descendit dominus noster in vterum virginis. ideo laus. i. gloria sit deo patri decus honor sit summo christo excelso. et spiritui sancto sit honor trinitas in personis. i. vnus honor sit trinus scilicet patri et filio et spiritui sancto amen.

quem terra pontus ethera: colunt adorant predicant: trinam regentem machinam: claustrum marie baiulat.

Metrum est in hoc hymno id est quod in nocte surgentes. Intentio huius hymni est quod auctor vult ostendere hoc quod prophete de christo nunciauerunt in genitrice dei maria esse completum: ostendit similiter qualiter claustrum marie baiulat christum.

Et nota quod deus fecit hominem et posuit eum in paradiso terrestri. et precepit ei ne comederet de lignovite. i. de pomo quod erat in medio paradisi sed dyabolo suadente eue. et eua postmodum ade

similiter suadente: ambo comedentes. et sic dyabolo placentes mortaliter peccauerunt. et post peccatum tante corruptionis de paradiso statim a domino eiecti se nudos esse cognouerunt. Videns ergo deus quod aliter non posset redimere genus humanum nisi per feminam in vterum virginis. et ita sumus redempti et a peccato liberati. unde grates reddere tenemur. Dictum est superius quod maria stella maris est mater dei. et quem celus et terra capere non poterant. tamen claustrum marie eum baiulat. Constru. claustrum. i. ventrem beate marie baiulat illum deum quem regentes trinam machinam mundi scilicet celum terram mare. vel machinam. i. anime concupiscibilitatem rationabilitatem. sensualitatem quem scilicet christum terra. i. boni pontus. i. mali. et ethera. i. celestes colunt. i. honorant adorant. i. commendant predicant. id est nunciant puellam mariam gracia celi. i. spiritu sancto repletam.